*$236113$163649$*
*$236113$163649$*

Documento : 89770 - 1

C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S

Of. n. 528/2021/SGM-P

          Brasília, 01 de junho de 2021.

A Sua Excelência o Senhor
Senador RODRIGO PACHECO
Presidente do Congresso Nacional

Assunto: Encaminha processado de Medida Provisória (perda de eficácia)

Senhor Presidente,

Encaminho a Vossa Excelência, para os fins do disposto no art. 11,
combinado com o parágrafo único do art. 14, da Resolução nº 01, de 2002-CN, o
processado da Medida Provisória n. 1019, de 2020, que “Altera a Lei nº 14.017,
de 29 de junho de 2020, para dispor sobre a execução e os prazos para
realização das ações emergenciais destinadas ao setor cultural“, tendo em vista o
término do prazo de vigência em 01 de junho de 2021, nos termos do art. 62 da
Constituição Federal.

Atenciosamente,